Placet, motu proprio. I.  
Dat. die 20 maii 1565, pontif. anno vi.

### CXIII.

*De subrogando iudice in locum collateralis  
senatoris Urbis absentis vel infirmi<sup>1</sup>.*

Pius Papa IV, motu proprio, etc.

§ 1. Cum, sicut accepimus, inter ce-  
ters Curiae Capitolinae almac Urbis no-  
stræ iudices, duo videlicet, primus et se-  
cundus senatoris collaterales nuncupati,  
qui a Romano Pontifice pro tempore ex-  
istente deputantur, iurisdictionemque se-  
paratam habent, existant; et saepenumero  
accidat quod, ob ipsum collateralium  
infirmitatem seu a Romana Curia absen-  
tiæ, eorum tribunalia partesque inibi li-  
tigantes damnum non modicum ac ex-  
pensas patiuntur.

Ab absentia  
vel infirmitate  
alterutris col-  
lateralis partes  
li igantes dam-  
num patieban-  
tur.

§ 2. Nos igitur, præmissis, quantum  
possumus, providere volentes, motu si-  
mili, et ex certa nostra scientia, quod de-  
cetero de consensu senatoris, aliquo ex di-  
ctis collateralibus infirmo, seu a Romana  
Curia absente existente, alter eorumdem  
collateralium præsens, et non infirmus,  
seu locumtenens sive iudex criminalium  
ciusdem senatoris pro tempore existens,  
eam et talem quallem ipse collateralis  
exerceat et, si præsens esset, exerceret,  
iustitiam exercere: ac ipsius collateralis  
infirmi vel absentis locum et loco sui se-  
dere. Ne non quasecumque, etiam diffini-

In tali easu  
sedere potest  
locumtenens, seu  
iudex criminali-  
um senatoris  
vel alter collat-  
eralium.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vatic.

tivas, sententias proferre, ac quaeeumque deereta in quibuscumque contractibus apponere libere et liceat possint et valeant.

Clausulae.

§ 3. Et ita per quoseumque iudices etc., sublata etc., iudicari etc. debeat; ac irritum etc., si secus etc., decernimus et declaramus.

Obstantium  
derogatio.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ae dietae Curiae statutis et eonsuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, etiam iuramento, etc. roboratis, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis eidem Curiae per quoscumque Romanos Pontifices praedeeessores nostros ac nos et Sedem Apostolicam, sub quibuscumque verborum formis ac cum quibuscumque clausulis et decretis, quomodolibet concessis etc. et concedendis etc., quibus omnibus etc., tenores etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Sola signatura  
sufficit.

§ 5. Volumus autem praesentium solam signaturam sufficere et ubique fidem facere, in iudicio et extra, regula contraria non obstante.